Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Совет Малиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27.10.2008г                                                                                                                  № 40

                          с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в решение

Совета Малиновского сельского поселения

от 29.11.2007 г. № 120

«О бюджете муниципального образования

Малиновского сельского поселения

на 2008 год»

В соответствии Главы 5 статьи 3 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

Совет Малиновского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 29.11.2007 г.  № 120 «О бюджете муниципального образования Малиновское сельское поселение на 2008 год», следующие изменения:

Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2008 год:

1) Общий объем доходов бюджета поселения 5344204 рублей

2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5393231 рублей

3) Дефицит бюджета поселения в сумме 49,0 тысяч рублей.

2. Приложение 7, 11 изложить в следующей редакции

                                                                                                                               Приложение  7

                                       к решению Совета

                                               Малиновского

                                                                                                                      сельского поселения

                                от  29.11.2007г   № 120

                Объем межбюджетных трансфертов  бюджету

    Малиновского сельского поселения из районного бюджета

На 2008 год

(рубли.)

	                            Наименование
	Сумма

	Межбюджетные трансферты  на владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом
	128500

	Межбюджетные трансферты    на оформление земельных  участков под объектами недвижимости  находящихся в муниципальной собственности
	55000

	Межбюджетные трансферты на осуществление софинансирования  капитального ремонта жилых домов находящихся в муниципальной собственности
	1500

	Межбюджетные трансферты  на содержание и ремонт дорог  в том числе:
	1168600

	Содержание дорог
	288000

	Ремонт дорог
	880600

	Межбюджетные трансферты: субвенция  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56870

	Межбюджетные трансферты на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	70800

	Межбюджетные тансферты на восстановление пастбищ и выплаты стимулирующего характера пастухам по итогам пастбищного периода
	25697

	Межбюджетные трансферты для поощрения и стимулирования сельского поселения, обеспечивших высокую  явку избирателей прошедшей в 2007 году избирательной кампании
	140000

	Межбюджетные трансферты для организации праздничных мероприятий, связанных со столетием со дня образования д.Борзуновка
	15000

	Межбюджетные трансферты на ремонт водопровода с.Малиновка ул.Школьная
	98000

	Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения
	128387

	                               ИТОГО:
	1888354

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения
	2335650

	                                    ВСЕГО:
	4224004

                                                                                                                       Приложение  11

                                                                                        к решению Совета Малиновского

                                     поселения

                 от 29.11.2007 года  №120

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2008 год

	    Наименование
	Мин
	КФСР
	КЦРС
	КВР
	сумма

	        ВСЕГО

	5393231

	Совет Малиновского сельского поселения
	904

	3200

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100
	0000000
	000
	3200

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	904
	0103
	0000000
	000

	3200

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	904
	0103
	0020000
	000
	3200

	Центральный аппарат
	904
	0103
	0020400
	000
	3200

	Выполнение  функций государственными органами
	904
	0103
	0020400
	012
	3200

	Администрация Малиновского сельского поселения
	904

	5390031

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100
	0000000
	000
	2471315

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации  местных   администраций
	904
	0104
	0020000
	000
	2255859

	Руководство и управление в сфере  установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0104
	0000000
	000
	2255859

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020400
	000
	1804829

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020400
	500
	1804829

	Глава сельского поселения
	904
	0104
	0020800
	000
	451030

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020800
	500
	451030

	Резервные фонды
	904
	0112
	0000000
	000
	8541

	Резервные фонды
	904
	0112
	0700000
	000
	8541

	Резервные  фонды органов местного самоуправления
	904
	0112
	0700500
	000
	8541

	Прочие расходы
	904
	0112
	0700500
	013
	8541

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0114
	0000000
	000
	206915

	Реализация государственных функций, связанных  с общегосударственным управлением
	904
	0114
	0920000
	000
	181218

	Выполнение других обязательств государства
	904
	0114
	0920300
	000
	181218

	Выполнение функций органами  местного самоуправления, в т. числе
	904
	0114
	0920300
	500
	181218

	Субсидия на формирование земельных участков под  объектами недвижимости находящегося  в муниципальной собственности
	904
	0114
	0920300
	500
	97218

	Субсидия на владение, пользование и  распоряжение муниципальным имуществом
	904
	0114
	0920300
	500
	84000

	Программа развития ЛПХ  на восстановление  пастбищ выплаты  стимулирующего характера пастухам по итогам   пастбищного  периода
	904
	0114
	7950000
	500
	25697

	Национальная  оборона
	904
	0200
	0000000
	000
	56870

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203
	0000000
	000
	56870

	Руководство и управление в сфере  установленных функций
	904
	0203
	0010000
	000
	56870

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные  комиссариаты
	904
	0203
	0013600
	000
	56870

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0203
	0013600
	500
	56870

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	904
	0300
	0000000
	000
	16880

	Обеспечение  противопожарной безопасности
	904
	0310
	0000000
	000
	16880

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	904
	0310
	2470000
	500
	16880

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0314
	2470000
	500
	16880

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500
	0000000
	000
	1919519

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502
	0000000
	000
	297187

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	3510500
	000
	70800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0502
	3510500
	500
	70800

	Мероприятия в области комунального хозяйства, на ремонт водопровода
	904
	0502
	3510500
	500
	98000

	Субсидия на компенсацию расходов по организации теплоснабжения
	904
	0502
	3510500
	500
	128387

	Благоустройство
	904
	0503
	0000000

	000

	1622332

	Уличное освещение:

в том числе
	904
	0503
	6000100
	500
	209782

3782

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства в том числе:
	904

	0503
	6000200
	500
	1168600

	Содержание дорог
	904
	0503
	6000200
	500
	288000

	Расходы на ремонт дорог:

из них  по объектам:

Малиновка: ул. Школьная  830п.м

                     Ул. Кирова  1020,0п.м

                     Ул.Новая  510п.м

Тека : ул. Садовая  850п.м

            Ул.Садовая  300п.м.

Новосергеевка: ул.Новая жизнь – 850п.м

                           Ул.8 марта 500п.м

Борзуновка : ул. гарарина – 2350п.м.
	904
	0503
	6000200
	500
	880600
236000

113300

395400

135900

	Озеленение
	904
	0503
	6000300
	500
	20000

	Организация и содержание мест захоронения (кладбище)
	904
	0503
	6000400
	500
	23010

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения, в том числе:
	904
	0503
	6000500
	500
	201000

	Сбор и вывоз мусора, расходы на организацию переработки бытовых отходов и содержание мест захоронения
	904
	0503
	6000500
	500
	26000

	Расходы по благоустройству
	904
	0503
	6000500
	500
	51000

	Расходы   по благоустройству(дет. площадки, косилки)
	904
	0503
	6000500
	500
	124000

	Образование
	904
	0700
	0000000
	000
	4109

	Молодежная политика  и оздоровление детей
	904
	0707
	0000000
	000
	4109

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	904
	0707
	4310000
	000
	4109

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	904
	0707
	4310100
	000
	4109

	Выполнение функций  подведомственных учреждений
	904
	0707
	4310100
	001
	4109

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	904
	0800
	0000000
	000
	25991

	Культура
	904
	0801
	0000000
	000
	25991

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	904
	0801
	4400000
	000
	25991

	Выполнение функций  подведомственных учреждений
	904
	0801
	4409900
	001
	25991

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	904
	0900
	0000000
	000
	20000

	Здравоохранение,физическая культура и спорт
	904
	0900
	0000000
	000
	20000

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	904
	0910
	0000000
	000
	20000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	904
	0910
	0020000
	000
	20000

	Центральный аппарат
	904
	0910
	0020400
	000
	20000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0910
	0020400
	500
	20000

	Иные межбюджетные трансферты по передачи полномочий на уровне района:

В том числе

Культура

Мобилизационная подготовка экономики

ГО, защита населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера

Организация деятельности аварийно-спасательных формирований
	904
	1104
	5170000
	017
	875347

857,0

4,5

13,52

0,3

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

   Глава Малиновского

   сельского поселения                                                                        Т.П.Гохвейс

Справка

к проекту решения от 27.10.2008 года «О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения от 29.11.2007 г. № 120 «О бюджете Малиновского сельского поселения»

          Доходы                                                                         Расходы

	Наименование дохода
	Сумма руб.
	Наименование расхода
	Сумма руб.

	Доходы  всего
	5087817
	Расходы всего
	5136844

	Увеличение собственных доходов, всего

в том числе:

1. НДФЛ
	30000

30000
	Сумма расходов, всего в том числе:

1. Увеличение ГСМ
	30000

30000

	Увеличение межбюджетных трансфертов из районного бюджета, всего:

В том числе:

На ремонт водопровода

На организацию теплоснабжения
	226387

98000

128387
	2. Ремонт водопровода в с.Малиновка ул. Школьная

3. Расходы по организации теплоснабжения
	98000

128387

	Доходы с учетом увеличения всего

В том числе:

1.собственные доходы

2.безвозмездные поступления
	5344204

1120200

4224004
	Расходы с учетом увеличения, всего
	5393231

	Дефицит бюджета поселения
	49000